
 
 

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ 

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПЕЦИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ                           

СЛУЖБЫ № 70 МЧС РОССИИ» 

 

ОТДЕЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЖАРНОГО НАДЗОРА 

 

468320, г. Байконур, ул. Титова, д. 7а, тел.: 8(33622)77208 

(указывается наименование контрольного (надзорного) органа) и при необходимости его территориального органа) 

468320, г. Байконур, ул. Титова, д. 7а,  

тел.: 8(33622) 7-72-10, е-mail: ofgpn@su70.mchs.gov.ru  
(место принятия решения) 

 

РЕШЕНИЕ 
об исключении контрольных (надзорных) мероприятий из ежегодного плана 

 

 

 

08.05.2024                                                                                                город Байконур  
 

 

В соответствии с частью 14 статьи 6 Федерального закона от 21.12.1994  

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьѐй 97 Федерального закона  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», подпунктом «а» пункта 14, пунктом 16 «Правил формирования 

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», 

утверждѐнных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2020 № 2428, 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Не проводить в 2024 году следующие контрольные (надзорные) 

мероприятия: 

№ 99240063170007823940, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Центр эксплуатации объектов наземной космической 

инфраструктуры» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 

комплекс «Байконур», площадка № 72, гостиница № 17; 

№ 99240063170007922012, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Государственный космический научно-производственный центр имени 

М.В. Хруничева» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 



2 
 

комплекс «Байконур», пл. 95, гостиница «Фили»; 

№ 99240063170007921855, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Государственный космический научно-производственный центр имени 

М.В. Хруничева» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 

комплекс «Байконур», пл. 95, котельная № 3; 

№ 99240063170007921618, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Государственный космический научно-производственный центр имени 

М.В. Хруничева» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 

комплекс «Байконур», пл. 99, котельная № 4; 

№ 99240063170007921298, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Центр эксплуатации объектов наземной космической 

инфраструктуры» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 

комплекс «Байконур», пл. 81, дизельная электростанция 200 кВТ (сооружение  

№ 59); 

№ 99240063170007920973, запланированного в отношении Акционерного 

общества «Центр эксплуатации объектов наземной космической 

инфраструктуры» по месту осуществления деятельности 468320, г. Байконур, 

комплекс «Байконур», пл. 81, станции газоснабжения и термостатирования 

компонентов ракетного топлива (КРТ) (сооружение № 35); 

2. Заместителю начальника отдела федерального государственного 

пожарного надзора Управления подполковнику внутренней службы А.В. Егорову 

в течение двух рабочих дней с момента подписания настоящего решения: 

исключить вышеуказанные контрольные (надзорные) мероприятия из 

Ежегодного плана № 2024066644 на 2024 год посредством единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий; 

обеспечить в установленном порядке размещение сведений о внесѐнных 

изменениях в Ежегодный план на официальном сайте Управления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

(www.sufps70.organizations.mchs.gov.ru). 

3. Начальнику отделения организации и осуществления федерального 

государственного пожарного отдела федерального государственного пожарного 

надзора Управления подполковнику внутренней службы А.И. Бобову обеспечить 

размещение сведений о внесѐнных изменениях в Ежегодный план № 2024066644 

на информационном стенде отдела федерального государственного пожарного 

надзора. 

 

 

 

Главный государственный 

инспектор ФГКУ «Специальное управление 

ФПС № 70 МЧС России» по пожарному надзору 

полковник внутренней службы                                                                Д.В. Кандраев  
 

     
     

 


		2024-05-14T16:48:46+0500
	Кандраев Дмитрий Викторович




